ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA No
02/2018-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o ADIAMENTO do Recebimento da Documentação de Habilitação e
Proposta de Preços para a Concorrência Pública No 02/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Reforma do prédio Barão de Messejana, onde será a futura
Sede da Secretaria de Educação, para até às 09h do dia 24 de Julho de 2018, no mesmo local, por motivo de alteração das exigências de qualificação
Técnica do Edital, mais informações podem ser obtidas junto a Comissão Especial de Licitação, das 08h às 12h, nos dias úteis, e no Site: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Aracati-CE, 20 de Junho de 2018. Cintia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRAS E VENDAS – PREGÃO
PRESENCIAL N° 021/2018 – Contratante: Município de Iracema-CE, localizado à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000,
inscrito no CNPJ sob o número 11.937.201/0001-36, através do Fundo Municipal de Saúde à Rua Delta Holanda, Nº 385, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-
000. CONTRATADA: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI, com Sede à Rua Barão de Aratanha,
N° 382, inscrito no CNPJ sob Nº 41.654.740/0001-29, Centro, Fortaleza-CE, CEP 60.050-070, aqui denominada CONTRATADA, representada pelo seu
Procurador o Sr. Anderson de Sousa Vieira, portador da Cédula de Identidade RG N° 2003009014441 – SSP-CE e inscrito no CPF N° 025.083.633-59
vencedor dos Itens 01 aos 34 no Valor Total de R$ 73.414,00 (Setenta e Três Mil Quatrocentos e Quatorze Reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data
do Contrato: 08 de Maio de 2018. Iracema-CE, 20 de Junho de 2018. Delmácia de Melo Vieira – Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA
DE PREÇOS Nº 1505.01/2018 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 25 de Junho de 2018, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, Nº 2105, Vereador Antônio
Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1505.01/2018, com
o seguinte OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de roçada manual e corte de capoeira fina a foice em diversos trechos de estradas
do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. Para mais informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h
às 12h. Acaraú-CE, 20 de Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.21.01-SRP
– O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.06.21.01-SRP, sessão pública marcada para o dia 03 de Julho de 2018, às 09h, cujo Objeto é o Registro de Preços,
visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais didáticos e paradidáticos para atender a demanda de alunos das Creches, Educação Infantil
e Ensino Fundamental do 1º ao 9º Ano do Município de Granja-CE, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 21 de Junho de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
0406.01/2018 – A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços Nº 0406.01/2018, cujo OBJETO
é a Contratação de empresa para executar os serviços conclusão da reforma do Estádio Municipal de Tururu (1ª etapa), conforme PT Nº 0325344-28.
Declara INABILITADA a Empresa: WRV PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; e HABILITADAS as Empresas: CMGCON CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI – EPP; L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME e PX3 – CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES EIRELI - ME. Fica
Aberto Prazo Recursal previsto Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei Nº 8.666/93. Mais informações: (85) 3358.1073 / 3358.1002. Tururu-CE, 21 de Junho
de 2018. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018-
OSP – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Julho de
2018, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 007/2018-OSP, cujo Objeto é a Contratação de empresa de Engenharia e
Arquitetura para Elaboração do Projeto Executivo e a Ampliação e Melhoria do Parque de Iluminação Pública do Município de Itarema-CE. O
Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de
Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 20 de Junho de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez –
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº SAAE.01.18062018 – O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras-CE, por intermédio do Presidente da CPL
torna público que às 08h do dia 09 de Julho de 2018, realizar-se-á Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº SAAE.01.18062018, destinada à
Contratação dos serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria na área da contabilidade, controle interno e recursos humanos junto
ao Serviço Autônomo de Água e Esgotos (SAAE) do Município de Ipueiras-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
Sala de Reuniões do SAAE de Ipueiras. Para aquisição de Cópias do Edital, os interessados deverão se dirigir à Sede do SAAE, no período de 07h às 13h,
em dias de expediente normal a partir da data de Publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ipueiras-
CE, 20 de Junho de 2018. José Gerardo da Silva Moreira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação SAAE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE CONVOCAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
01.007/2018-PPRP – A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE CONVOCA o Licitante JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME,
para que apresente para fins de comprovação do atestado de capacidade técnica, quaisquer outros documentos que comprove a devida compra e venda dos
produtos, a exemplo: contrato de compra e venda, fatura e/ou nota fiscal, etc., sob pena de desclassificação, ficando intimada para apresentar as informa-
ções até o dia 25 de Junho de 2018, às 09h, data e horário este o qual será realizada a próxima sessão. Cujo OBJETO é o Registro de Preços visando a
Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitas protetoras para manutenção dos veículos vinculados à diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape-
CE. Maranguape-CE, 21 de Junho de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 08.001/2018
TP – A Presidente da Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 09 de Julho de 2018, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Gov. Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, Nº  217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços,
cujo Objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar serviços especializados de consultoria jurídica administrativo na área de
benefícios previdenciários e pareceres correlatos na administração pública de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Maranguape-CE, conforme Projeto Básico em Anexo e demais Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08h às
12h. Maranguape-CE, 20 de Junho de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Presidente da Comissão de Licitações e Pregões.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. O Presidente da CPL de Paramoti torna público para conhecimento
dos interessados, que no dia 09 de Julho de 2018, às 09:00h, na sede da prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci dos Santos - Paramoti-CE, estará
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o nº 2018061901-TP, com o seguinte objeto: Prestação dos Serviços de Gestão do Sistema
de Iluminação Pública (IP) do Município, compreendendo as atividade de Manutenção Preventiva e demais serviços constante no Projeto Básico, da
Sede e Distritos, no Município de Paramoti - CE, incluindo todos os custos de Materiais, Transporte e Equipamentos, BDI, Mão de Obra, Encargos
Sociais e Impostos, necessários para realização dos Serviços. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação. Paramoti-CE, 20 de junho
de 2018. Marcos Gerffson Alves Marinho - Presidente.

93DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº115  | FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2018

BRUNO
Retângulo